vous mandons ainsi le faire, et bailler vosfre quittance et des-
charge de ladite somme de nc. florins, a ladite cause, comme si
l'auiez reGeue argent content. Et par rapportant cesdites pré-
sentes, et quittance de nostredit conseillier, tant seulement, la-
dite somme de nc. florins, sera allouée en voz comptes, déduite
et défalquée de vostre recepte, par noz amez et feaulx conseil-
liers, les maistres racionnaulx et racionnaulx de nostre archif
d'Aix, ausquelx nous mandons et commandons, par ces présen-
tes, ainsi le faire, sans aucun contredict ou difficulté. Non
obstant quelconques mandemens, restrinctions, ordonnances

ou deffences a ce contraires. Donne en nostre jardin d'Aix, le
xx\"m. jour de juin mil mi°. septente.

Ainsi signe : RENÉ.

Par le Roy, le sire de Nogent, et autres, presens. — Ben-
jamin.

(Archiv. dép. des Bouches-du-Rhône. Reg. B. 273, f. 141.)
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XVIII.

ÉCHANGE DU CHATEAU DE SAINTE MARGUERITE.

(28 septembre 1478.)

Anno Incarnationis domini 1478, et die 28 mensis septem-
bris, Notum sit, etc. Quod cum Reverendus in Christo pater et
dominus dns. Joannes, miseratione divina, Tholonensis episco-

pus, ejusque episcopatus, habeat, teneat et possideat quoddam
castrum appellatum Gastelnou de Sancta Margarita, infra dio'ce-
sim Tholonensem situatum, cum dicto taritorio sibi contiguo,
confrontatum cum territorio Tholon. civitatis, et cum territorïo
de Garda, et cum suis aliis conflnibus, acquisitum per alterum
ex Reverendis dominis Episcopis praîdecessoribus ipsius Revdi
dni. epi. moderni ; quod quidem castrum est situatum et coris-
tructum in loco maritimo et periculoso, et in littore maris, in
"que- opus est gentes pro illius custodia tenere, locusque ipse sit
carens gentibus et inhabitatus ; et difficile ac onerosum' existât
personis ecclesiasticis talia loca maritima et servitutibus sub-
missalenere ; sitque ipsi Rev. dno. epo. et ejus sedi damnosum
potius quam fructuosum. Volens ideo et intendens ipse Rev.
dns. epus. conditionem dicti episcopatus facere meliorem ; qua-
propter sùpranominatus Rev. dns. epus., pro evidentietnotoria
utilitate dicta? sua? ecclesiae Tholon., parte ex una, cum consensu
et beneplacito venerabilium et egregiorum virorum dnorum.
Isnardi de Goreis, sacristse, Jacobi Clementis, Pétri Valcerre, in
decretis baccal., et Joannis Dacilis, canonicorumTholon., capi-
tulum residens dictée cathedralis ecclesice facientium, nunc in
dicta ecclesia ibidem presentium et eorum consensum praeben-
tium, ex una; et magnificus dns. Honoratusde Gastellana,dns.
de Intercastris et condominus loci de Sancta Cruce, diocesis
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Regensis, parte ex altéra, bona fide,per seetsuos, etc., excam-
bium et permutationemfirmam et validam invicem fecerunt, ut
sequitur infra ; hoc salvo et reservato quod hoc procédât de be-
neplacito serenissimi domini nostri Régis, et placebit sanctis-
simo dno. nostro Papse id confirmare et approbare. Et primo,
dictus Rev. dns. Tbolon. episcopus, gi'atis, per se et suos in
dicto episcopatu successores, dédit in excambium dicto dno. de
Intercastris, ibidem praesenti etc., pro rébus subsequentibus ;
videlicet : Castrumnovum de Sancta Margarita, infra dictam
Tholon. diocesim constitutum et situatum, cum toto ejus terri-
torio, ac dominio, jurisdictione, juiibusque et pertinentiis illius
quibuscumque, quae in eodem Castro et ejus terrritorio habet et
habere idem Rev. dns. consuevit ; et aliter cum omnibus Jiono-
l'ibus et oneribus ejusdem. Et viceversa